
 

 
 

COMUNE DI MANTOVA 
AVVISO DI ESITO DI GARA ESPERITA 

 
 
Pg. 29746/2023 
 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – Settore Servizi Educativi- 
Pubblica Istruzione -– Via Conciliazione 128 – 46100 Mantova. Tel. 0376-376688  
 
OGGETTO APPALTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione dei centri 
estivi comunali 3-6 anni “A.Frank” e “M.Montessori” e del servizio di sola bidelleria presso il 
centro estivo “T.Ferrari” per il biennio 2023-2024  - CIG 9773316B7E Procedura telematica su 
Sintel. 
PUBBLICAZIONI PRECEDENTI: bando su Guri n.49 del 28.04.2023,   su sito Osservatorio 
regionale contratti pubblici Regione Lombardia, sito Ministero Infrastrutture 
www.serviziocontrattipubblici.it; su sito Comune www.comune.mantova.gov.it e albo pretorio 
comunale on-line in data 28.04.2023,  
PROCEDURA DI GARA: aperta. 
CRITERI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, art. 95 c. 2 D.Lgs. 
50/2016 e smi..  
VALORE A BASE D’ASTA : sono stati posti i seguenti costi orari omnicomprensivi: 

Euro 24,00 iva esclusa per servizio svolto da personale educativo 
Euro 20,00 per servizio svolto da personale ausiliario; 
Euro 24,00 per personale addetto assistenza handicap; 

Valore complessivo appalto Euro 253.208,00 di cui euro 1.000,00 oneri sicurezza ex DUVRI  
DATA AGGIUDICAZIONE: Determinazione del Dirigente n.1646 del 14.06.2023 esecutiva il 
20.06.2023.  
OFFERTE PERVENUTE: n.1.  
OFFERTE AMMESSE: n. 1 
VALORI DI AGGIUDICAZIONE: ribasso offerto del 3,03% 
VALORE CONTRATTO: complessivo di Euro.245.530,84 iva esclusa di cui  Euro 1.000, 00 per 
oneri sicurezza ex DUVRI;  
Aggiudicatario: C.S.A. Cooperativa Servizi Assistenziali – soc. cooperativa sociale, con sede 
legale in Mantova, via Gelso 78, c.f./p.i.01697440202; 
 RUP: dott.ssa Elena Baldini  
PUBBLICAZIONE ESITO SU GURI N.76 del 05.07.2023 
PROCEDURE RICORSO : TAR Brescia 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente  

  Dott. Massimo Mazzoli  
 
 
Pubblicazione sul sito in data  
      07.07.2023 

COMUNE DI MANTOVA I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0070870/2023 del 06/07/2023
'Class.' 7.13 «ATTIVITÀ RICREATIVA E DI SOCIALIZZAZIONE» 
Firmatario: MASSIMO MAZZOLI
Documento Principale


